

**Referat fra styremøte 11/2023**  
**Landslaget for dølahest**  
**Onsdag 03.05.23 – teams**

**Innkalt:**

Johan Brandstad, Kjetil Fredheim, Olav Stormorken, Linn W. Rønning, Katharina Sørensen, Maren S. Rognskog (1.vara), Hege B. Mikkelsen (2.vara), Ingvild Arnesen (3.vara) og Stine Brunsberg.

**Til stede:**

Johan Brandstad, Kjetil Fredheim, Olav Stormorken, Linn W. Rønning, Katharina Sørensen, Maren S. Rognskog (1.vara), Hege B. Mikkelsen (2.vara)

**Referat**

\*\*\*\*\*

**Sak 58/23 Godkjenning av dagsorden og saksliste**

**Vedtak:**

*«Dagsorden og saksliste godkjent uten merknader. Det kom ønske fra styret om at saker, hvis mulig, blir gjennomarbeidet bedre før møtene. Det er ønskelig at det følger forslag til vedtak til alle saker der dette er mulig.»*

**Sak 59/23 Godkjenning av referat 9/2023 og 10/2023.**

**Vedtak:**

*«Referatene godkjent uten merknader.»*

**Sak 60/23 Samarbeidsavtale NHS-LD, utkast.**

Styret hadde fått tilsendt utkastet utarbeidet av NHS.

**Vedtak:**

*«Styret drøftet forventninger og tanker rundt NHS sin rolle som sekretariat for LD, hvilke funksjoner som er viktige for organisasjonen, og hvordan samarbeidsavtalen bør vinkles.»*

*1.vara gjør endringer i samsvar med styrets tilbakemeldinger – og sender dette utkastet ut på sirkulasjon for ny gjennomgang og tilbakemeldinger. Målet er å ha revidert utkast til samarbeidsavtale klart og oversendt NHS i rimelig tid før neste samarbeidsmøte 24.05.23.»*

**Sak 61/23 Regnskap 1. kvartal 2023**

Kasserer presenterte kvartalsrapport.

**Vedtak:**

*«Styret tok orienteringen til etterretning.»*

**Sak 62/23 Høstmøte 2023**

Styret oppnevner en komite som får ansvar for planlegging og gjennomføring av høstmøtet.

**Vedtak:**

*«Nestleder Kjetil Fredheim og 2.vara Hege B. Mikkelsen oppnevnes til å representere LD i planleggingskomiteen for årets Høstmøte. Leder i informasjonsutvalget stiller som «vara/bidragster»».*

**Sak 63/23 Oppdatere årshjulet**

**Vedtak:**

*«Leder i informasjonsutvalget sender årshjulet ut på e-post til hele styret. Hvert enkelt styremedlem har ansvar for å gjennomgå og komme med evt. endringer til egen «del» av årshjulet, og gjerne drøfte dette i sitt utvalg. Alle ser over og kommer med evt. innspill til «felles- og sekretariatdelen». Alle tilbakemeldinger meddeles gjennom å svare på e-posten, slik at leder i informasjonsutvalget kan jobbe med å revidere årshjulet i ett og samme dokument - på bakgrunn av meddelte innspill.»*

**Sak 64/23 Arbeidsgruppe – styrende dokument**

LD trenger, og har tidligere vedtatt, at det skal utarbeides et overordnet styrende dokument for organisasjonen. Dokumentet skal bla. inneholde oppdaterte utvalgsbeskrivelser, statutter for bla. fond og ærespriser, samt strategier ifm. handlingsplanen.

Dokumentet vil styrke organisasjonen, synliggjøre og samle styrets arbeid, samt forhåpentligvis lette valgkomiteens arbeid når det skal velges nye styremedlemmer. Dette er et omfattende arbeid, og det foreslås nedsatt en arbeidsgruppe med tidligere styremedlemmer som har kjennskap til styrets arbeidsform, handlingsplaner og historikk. Arbeidsgruppa består av Stine Brunsberg, Guro Hagen og Linn W. Rønning.

**Vedtak:**

Styret gir arbeidsgruppa mandat til å arbeide med et overordnet styrende dokument for LD. Arbeidsgruppa produserer et utkast, som kommer tilbake til styret for nødvendige vedtak, innen 01.12.2023.

Endelig dokument skal være vedtatt i styret til landsmøtet 2024 og må derfor være godkjent og klart for utsending sammen med landsmøtepapirene.

**Sak 65/23 Orienteringer****Tildelte midler, avlsstimulerende tiltak – styreleder orienterer**

28. april fikk styret presentert faste midler og prosjektmidler for inneværende år:

- Faste midler: 150.000,- (budsjett: 200.000,-)
- Prosjekt Genetisk variasjon: 33.333,- (budsjett/søknad: 50.000,-)
- Frukthbarhetsprosjektet: 50.000,- (budsjett/søknad: 166.667,-)

Summen av tildelte avlsstimulerende midler er ikke nok til å opprettholde satsene for støtte fra foregående år, men styret vil likevel prioritere å opprettholde samme økonomiske støtte for avlsstimulerende som i 2022 ved å se på omprioriteringer i budsjett 2023 samt kunne benytte tilgjengelige midler i Avlsfondet og/eller Sikkilsdalsfondet.

**Vedtak:**

«Styret tar orienteringen til etterretning, og vedtar følgende avlsstimulerende tiltak for 2023:

**1. Unge hopper i avl**

**Formål:** stimulere til bedekning av yngre hopper for å bidra til å redusere generasjonsintervallet i populasjonen, øke bedekningstall og øke andel fødte føll.

LD dekker kr. 2500,- inkl. mva av sprangavgiften ved bedekning av hopper på 3 eller 4 år hvor innavlsgraden ikke overstiger 15.50%. Alle hingsteholdere pålegges å rabattere 3- og 4-års-hopper med kr. 2 500,- ved bedekning. Hingsteholder vil så, ved innsending av bedekningsliste til LD, motta kr. 2500,- i tilskudd per bedekte unghoppe. Maks 1 refusjon per unghoppe, dersom det byttes hingst ila. sesongen.

Frist for å levere bedekningsliste er 1.oktober. Utbetaling ultimo oktober.

**2. Refusjon av innmeldingsavgift for førstegangsviste hingster**

**Formål:** stimulere til at flere unge hingster vises til førstegangsvise individuellbedømmelse.

LD dekker innmeldingsavgiften for alle hingster som stiller til førstegangsvisevisning. Hingsteiere er informert om frist 1.juni for å oppgi informasjon til bruk ved utbetaling av refusjon, som sendes til nestleder@dolahesten.no. Bare hingster som gjennomfører hele karingen er berettiget refusjon.

**3. Hingst i distrikt**

**Formål:** Stimulere til at lokallag leier inn hingst for sesongen 2023 og bidra til økt antall bedekte hopper i distriktene.

*LD dekker transport for hingster leid av lokallag (kr. 4,03,- pr. km.) i 2023. Det betales også ut en sats per bedekte hoppe under anbefalt øvre innavlsprosent (15.50 %). Tilskuddet fordeles ut ifra antall lag berettiget til støtte. Tilskuddet mottas ved å sende skriftlig søknad til nestleder@dolahesten.no.*

*Søknadsfrist 1. oktober.»*

### **Sak 66/23            Søknad om utvidet hoppekvote**

Det hadde innkommet 2 søknader om utvidet hoppekvote for 2023.

- Søknad nummer 1 (mottatt 27.04.23) kom fra Sogndal Hestealag, der det søkes om utvidet kvote for Midtgards Svarten. Styret har oversendt søknaden til avlsutvalget for deres faglige innstilling i forkant av møtet.

Avlsutvalget har levert følgende innstilling til søknaden om utvidet kvote for 2023:  
«Vi avslår søknad om økt kvote på Midtgards Svarten. Hingsten har tidligere gått i slipp hvor han har hatt 20 hopper i kvote. I tillegg har hingsten flere nært beslektede hingster som er avlsgodkjent og i bruk.»

#### **Vedtak:**

*«Styret vedtar avlsutvalgets innstilling. Organisasjonssekretæren utformer svarbrev basert på avlsutvalgets innstilling og saksunderlag, som meddeles søker omgående.»*

- Søknad nummer 2 (mottatt 04.05.23) gjaldt utvidet hoppekvote fra en privat hingsteier. I søknaden stiller hingsteier noen spørsmål de ønsker svar på vedrørende kvoteberegningene.

#### **Vedtak:**

*«Grunnet overskredet frist (søknader om utvidet kvote skal, ref. hoppekvote-skrivet, være LD i hende senest 1 uke etter hingsteutstillingen), samt at søker ikke er et lokallag, fant ikke styret grunnlag for en reell behandling av søknaden om utvidet kvote. Styret er enige om at hingsteier skal få svar på sine spørsmål vedr. kvoteberegningene – og instruerer avlsutvalget til å ta stilling til disse, og utforme et svarbrev til eier. Utkast til svarbrev meddeles styret før oversending til organisasjonssekretæren for utsending.»*

### **Sak 67/23            Eventuelt** **Ingen saker**

Maren S. Rognskog  
Ref.